昌大研字[2007]21号

关于做好本学期研究生期末考试工作的通知
各相关学院（系、部、中心、所）：
 根据研究生培养方案和教学进度的安排，2006～2007学年第二学期研究生教学工作已近尾声。为了做好本学期研究生期末考试工作，现将有关事项通知如下：

一、考试时间

本学期研究生课程教学于2007年7月1日结束。公共课期末考试时间为第18－19周，由研究生院统一安排和组织（公共课期末考试安排见附件一）；专业课考试（考查）的具体时间和地点由各学院负责安排。考试时间、地点确定后，各学院须提前一周通知任课教师、监考教师和研究生。

二、考核方式

各门课程采用的考核方式由任课教师决定。专业课程的考核可采取笔试考核方式，也可采用课程论文考核方式。专业课程的考核由各学院统一组织实施。
三、命题要求

各门课程的考核均须命题。采用笔试考核，命题后均须附参考答案与评分标准，笔试课程的试卷格式使用研究生考试试卷格式一（见附件二）；采用课程论文、研究报告、口试等考核方式，须书面拟定选题范围和考核要求，试卷格式使用研究生考试试卷格式二（见附件三）。笔试课程的命题容量一般以2小时的考试时间为准。用双语教学并用外语命题的课程，考试时间可延长30分种。

除公共课外，各门课程命题的试卷由课程归属的学院负责审核、印制和保管。研究生秘书汇总后，于2007年7月10日前交研究生院培养办公室存档（电子文档和一份激光打印稿）。

四、阅卷、登分与整理归档要求
任课教师须在考试结束后一周内完成阅卷和登分工作。每门课程的总评成绩按平时成绩占30％－40％、期末考试成绩占60％－70％的比例确定。公共基础课与专业核心课均用百分制记分法；选修课可用百分制记分法，也可采用优、良、中、及格、不及格五级计分法。

任课教师在阅卷和登分工作结束后，须将公共课的试卷和登分表交研究生院培养办公室，将专业课的试卷和登分表交学院（系、部、中心）研究生教学秘书。请研究生教学秘书于本学期放假前在研究生教育信息管理系统中完成成绩录入工作，并将相关试卷等资料整理归档。

五、考试组织

各学院要高度重视研究生期末考试工作，做到严格要求，规范管理。在组织考试过程中，应严格执行《南昌大学研究生课程管理和考核暂行规定》及其他相关规定，做好命题、印刷、保管、监考、巡考及阅卷、登分等工作，确保考试工作顺利进行。

各院、系及任课教师应进一步向考生强调务必遵守考试纪律，如有违纪者，将按《南昌大学学生考试违规处理办法》有关规定严肃处理。研究生参加考试须携带本人的居民身份证和研究生证。研究生若因特殊情况不能参加考试，须提前申请并按程序办理缓考手续。未经批准而无故不参加考试者，按旷考处理。
      研究生院

                                         2007年6月25日
主题词： 本学期   研究生  期末考试工作  通知
主送：校内各有关单位

南昌大学研究生院                 二OO七年六月二十五日印
校对：彭迪云    打字：黄艳秋